
E N D O C R I N O P A T I E  E

U L T R A S U O N I
09.15-09.45

D I P A R T I M E N T O  D I  M E D I C I N A  V E T E R I N A R I A  
D E L L ' U N I V E R S I T A '  D E G L I  S T U D I  D I  P E R U G I A

09.45-10.15

10.15-11.00

11.00-11.45

11.45-12.30

12.30-12.45

12.45-14.15

14.15-14.45

14.45-15.30

15.30-16.00  

16.30-17.00

17.00-17.45

17.45-18.00

PAUSA CAFFE'

PAUSA PRANZO

09.00-09.15

Margherita Maranesi

Sergio Fanfoni

Sergio Fanfoni

Saluti istituzionali

Fisiopatologia delle ghiandole surrenali

Come può aiutarci l'ecografia in caso di ipercortisolismo

Non esiste solo il cortisolo...

Qualche volta non ne voglio sapere di lavorare; 
Morbo di Addison...e non solo

Relazione ATI - Trilostano in soluzione orale: i vantaggi

Fisiopatologia della tiroide

Come può aiutarci l'ecografia nelle patologie tiroidee del cane

...E nel gatto?

Fisiopatologia della paratiroide

PU/PD. E se il problema nascesse dal collo?

Dibattito finale e conclusione dei lavori

Sergio Fanfoni

Margherita Maranesi

Sergio Fanfoni

Sergio Fanfoni

Margherita Maranesi

Sergio Fanfoni

Luca Dallavalle

16.00-16.30 PAUSA CAFFE'

1 1  A P R I L E  2 0 2 6


